
GOVERNO OE ÍRANSFORMAÇÃO

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS

PREÂMBULO:

A Comissão de Avaliação de Bens Móveis e lmóveis, nomeada por intermedio do

Decreto no 1.43512019, juntamente com a a Profissional registrada no creci,
contratada pelo município, vem apresentar laudo conclusivo baseado na

necessidade do Municipio em avaliar áreas de propriedade do município para que

a mesma possa seÍ alienada mediante venda através de processo licitatório

Após pesquisa realizada foi identificado na regiáo o imóvel com as características
semelhantes, imóvel este situado nas proximidades do Assentamento Aruanda'

í . ELABORACÃO DA AVALIAÇÃO: COMISSÃO PERMANTENTE DE

AVALTAÇÃO JUNTAMENTE COM A PROFISSIONAL CONTRATADA

2. PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS.

3 - CARACTERISTICAS:
3.1 - Proprietário: MUNICíP|O DE ANAURILÂNDIA-MS.
3.2 - lde;tificação: Matrícuta no 3389 do SRI de Anaurilândia-MS: Área de terras rurais

denominada "ÁREA DE D(PANSÃO - 03'do loteamento denominado "REASSENTAMENTO

popuLAcIoNAL RURAL ARUANDA", com a área de 515.4713 hectares (quinhentos e

nta e nti situado neste municíoio ee

comarca de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, assim caracterizado:

M-oo1 ao M-002

M-002 ao M403

M-003 ao M-0o4

M-004 ao M-005

M-005 ao M-006

M-006 ao M-007

M-007 âo M-008

MaÍcos

AFW-M-1443

AFW.M-1438

AFC-M-0286

AFC-M-0285

c67-M-0881

c67-M-0880

c57-M-0879

AFW-M-1438

AÍC-M-0286

AFC-M-0285

c67-M-0881

c67-M-0880

c67-M-0879

c67-M-0878

Armutes Distáncias Norte (Metros)

200"18'42" 1.823,06 m N 7.576.841,760 m

313"19'54" 585,23 m N 7.577 243,358 m

313'21'26" 2.613,09m N7.579.037,361m

232'22'08" 2.393,04 m N7.577.576,225 ín

321"33'21" 385,21m N 7 .577 .877 ,925 m

03'50'40" 867.88 m N 7 578.743,850 m

10'59'36" 294,69 m N 7.579.033,134 m

vJà,-
Ç.'_t
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Este {Metros)

E 327.230,300 m

E 326.804,607 m

E 324.904,662 m

E 323.009,477 m

E 322.769,97! m

E 322.82a,L62 m

E 322.884,358 m

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro

CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fonê: (67) 3445-1110
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M-008

M-009

M-010

M-011

M-012

M-013

M-014

M-015

M-016

M-017

M-018

M-019

M'020

M-021

M{09

M-010

M{11

M-012

M-013

M-014

M{15

M-016

M-017

M-018

M-019

M-020

M-021

M-001

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

ao

c67-M-0878

c67-M-0871

c67-M-0876

c67-M-0811

c57-M-0812

c67-M-0813

c67-M-0814

c67-tvr-0875

c67-M-0874

c67-M-0873

c67-M-0872

c67-M-0870

c67-M-0867

c67-M-0866

E 323.913,711 m

E 324.062,509 m

Ê 323.757,4t4 m

É 323.823,910 m

E 323.834,477 m

E 323.837,188 m

É 324.898,606 m

E 324.913,517 m

E 324.909,542 m

E 325.987,181m

E 326.002,935 m

E 326.948,554 m

E 327 .847 ,542 ín

E 327.863,130 m

GOVERNO OE f RAN 3 FORUAqÂO

C67-M-0877 103'02'12" 1.056,59 m N 7.578.794,796 m

C67-M-0876 12'43's8" 675,11m N 7.579.453,304 m

C67-M-0811 283'04'00" 313,20 m N 7.579.524,115 m

C67-M-0812 14'08'00" 272,31m N 7.579.788,180 m

C67-M-0813 102'35'30" 10.83 m N 7.579.785,819 m

C67-M-0814 13'03'27" 12.00 m N7.579.797,506m

C67-M-0875 103'23'49' 1.091,11m N 7.579.544,702 m

C67-M-0874 102'07'01" 15,25 m N 7.579.541,501m

C67-M-0873 180'57'46" 236,56 m N 7.579.304,978 m

C67-M-0872 105"35'07' r.!L8,77 m N 7.579.004,393 m

C67-M-0870 86'55'16" 15,78 m N 7.579.005,240 m

C67-M-0867 704'44'40" 977,82m N 7.578.756,379 m

C67-M-0866 102"38'21" 921,31m N 7.578.554,784 m

AFW-M-1443 102'02'19" 15.94 m N 7.578.551,460 m

CoNFRONTAçõES: M-001 (vértice AFW-M-12+43) ao M-002 (vértice AFW-M-1438),

com terras da Fazenda Quatro Irmãos (matrícula no 11, deste Serviço Registral), de

propriedade dos srs. Antonio zaghini, Armando Zaghini e Reinaldo Zaghini; M-002
(vértice AFW-M-1438) ao M-003 (vértice Arc-M-0286), com terras da Fazenda Santa

Terezinha do Menino Jesus (matrícula no 2.259, deste Serviço Registral), de propriedade

do sr. Elcio Aparecido Vicente; M-OO3 (vértice AFC-M-0286) ao M-0O5 (véftice C67-M-

0881), com terras da Fazenda Arco Íris (matrícula no 2.073, deste Serviço Registral), de

propriedade das sras. Elizabeth Severlno da Silva Bazan, Andressa Bazan, Vanessa Cristina

Bazan e dos srs. losé Bazan Júnior e Luiz Gabriel Bazan; M-005 (vértice C67-M-0881) ao

M-008 (vértice C67-M-0878), com a Reserva Legal - RL2 (matrícula no 2.741, deste

Serviço Registral); M-008 (vértice C67-M-0878) ao M-Oll (vértice C67-M-0811), com a

Reserva Legal - RL3; M-011 (vértice C67-M-0811) ao M-012 (véftice C67-M-0812), com

o Lote "A-17" (matrícula no 2.342, deste Serviço Registral), de propriedade do sr. Moadr

Gonçalves Gazso; M-012 (vértice C67-M-0812) ao M-014 (véftice C67-M-0814), com

poço Artesiano E; M-O14 (vértice C67-M-0814) ao M-016 (vértice C67-M-0874), com a

Estrada Municlpal 8; M-016 (vértice C67-M-0874) ao M-018 (vértice C67-M-0872), com

o Lote "F-01", denominado Sítio Nossa Senhora de Fátima (matrhula no 2.392, deste

Serviço Registral), de propriedade do sr. Mariano de Souza Pereira e da sra. Maria Ivanete

I

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Cenko
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GOVERNO OE TRANSE ORMAÇ ÀO

de Oliveira; M-O18 (vértice C67-M-0872) ao M-O19 (vértice C67-M-0870), com a Estrada

Municipal 9; M-019 (vértice C67-M-0870) ao M-O2O (vértice C67-M-0867), com o Lote

"F-4", denominado Estância São Bento (matrícula no 2.393, deste Serviço Registral), de
propriedade do sr. Elcio Aparecido Vicente; M-020 (vértice C67-M-0867) ao M-021
(vértice C67-M-0866), com o Lote "F-8" (matrícula no 2.394, deste Serviço Registral), de
propriedade dos srs. Antonio Zaghini, Armando Zaghini e Reinaldo Zaghini; M-021
(vértice C67-M-0866) ao M-001 (vértice AFW-M-1443), com a Estrada Municipal 8. Obs.
Levantamento topográfico efetuado com coordenadas georreferenciadas ao
Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estação MS-38, do diskito de Casa Verde,
neste Estado, coordenadas - N = 7.592.657,094 m e É = 265.499,577 m, e da estação

MS-51, desta Cidade, coordenadas - N = 7.546.515,789 m e E = 322.887,866 m, tendo
como ponto base de apoio para o levantamento, o vértice transpoftado ARU-01,

coordenadas - N = 7.579.540,514 m e E = 324.974,470 m, localizado no interior da
propriedade, representadas no sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central 510 WGr -

datum SAD 69, oonforme mapa, memorial descritivo e anotação de
responsabilidade técnica, elaborados e assinados pelo engenheiro Gilson
Giansante, inscrito no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA

do Estado de São Paulo sob no 0601135280-D, Visto MS no 9.500, credenciado junto ao

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA com o código "C67".

3.3 - Endereço: Terreno na zona rural nas imediações da Rodovia BR-267
Cidade: Anaurilândia/MS
3.4 - Origem das lnformações: Inspeção rn loco da posse.
3.5 - Garacterísticas da região de localização do imóvel:
lnfra-estrutura: ( ) Energia, Agua, Esgoto, Telefone ( ) Energia, Água, TeleÍone
( )Energia,Agua OEnergia ( )Nenhuma
Acesso: ( )Asfalto ( )Pedra paralela 0C ascalho (x)Tena batida

4 - DO TERRENO:
AREA (ha) R$/ha VL VENAL (R$)
sts.47t3 (ha) x 14.462,81 =7.455.163,47

6 - VISTORIA:

fr
8.qô

5 - BENFEITORIAS: INEXISTENTES
TÉRREo: INExISTENTES
SUPERIOR: INEXISTENTES

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Gntro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110
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GOVERNO OE TRANSFORTíAÇÁO

A vistoria no imóvel avaliando foi realizada em 2010512019.
Em anexo, relatório fotog ráfico.

7 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - OUTRAS BENFEITORIAS
Sem edificação.

I - AVALTAÇÃO:
8.'l - Valor do Terreno..... R$ 7.455.163,47

8.2 - Valor das Benfeitorias:... .. Nen h um.
8.3 - Outras Benfeitorias: ..... Não.
8.3 - Avaliação Proposta....... R$ 7.455 í63,47

R$ 7.455.163,47VALOR DA AVALTAçÃO

8.4 - Nível de rigor utilizado: ( )expêdito (x ) normal ( ) rigoroso ( ) rigoroso
especial

9 - METODOLOGIA UTILIZADA:
Para a realização da presente avaliação, utilizou-se o método comparativo direto
de dados de mercado, que permite a determinação do valor venal levando em
consideraçáo as diversas tendências e flutuações do mercado imobiliário,
noÍmalmente diferentes das flutuaçÕes e tendências de outros ramos da
economia, sendo por isso o mais recomendado e utilizado para a avaliação de
imóveis.
Neste método, a determinação do valor do imóvel avaliando resulta na
comparação deste com outros de natureza e caracterÍsticas intrínsecas e
extrínsecas semelhantes, a partir de dados pesquisados no mercado.

íO - CONCLUSÃO:
Tendo em vista tudo que Íoi apreciado e acima exposto e, considerando ainda
pesquisa realizada na circunvizinhança do imóvel em referência, conclui esta
comissáo que o valor do lmóvel descrito acima é de R$ 7.455.163,47, valor este
atribuído para o terreno já que não existem benfeitorias de valor estimável, sendo
assim esta comissão definiu o valor Íinal em R$ 7.455.163,47 (sete milhões
quatrocentos e cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e três reais e
quarenta e sete centavos).

Anaurilândia-MS., 06 de Junho de 2019.

?
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Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro

CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



A COMISSÃO:

-.>.-
KLEBER GONÇALVE

MEMBRO

GOVERNO OE Í RÂN S FORMAÇÃO

JEOVAN A DE LIMA
RESIDENTE

DESTRO LUIZ CARLOS MOREIRA SO
EMBRO

PROFISSIONAL CONTRATADA PARA AUXILIAR A COMISSAO NA
AVALIAÇÃO

{p*lr*1;rÂron

,/.

t q.l. l- \.1 r*. Zr Ç
tLzA RtBEtRo Dos sANTos cRerÃo

CRECI 3740

Rua Marchal Floriano Peixoto, 1000 - CenEo

CÍP:79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110
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Q.ríF+!r.1rl,\*\"!rgV Diário Oficial

Anaurilândia Estado de Mato Grosso do Sul
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Sexta-feira, 07 de Junho de 20'19

Criado pela Lei n"671 de 06 dejaneiro de 2017

Ano:003 Edição: n"585
FUNoo MUNIctpaLDE saúDE DE aNAURtúNDta-üs
avlso D€ LlcnÁçÀo
i4OOALIDADE PREGAO (PRESÉNCIAT)
PREGÂO PRESEÍ{CIÀ! t{. 014/2019
PROCESSO ÂDlatNISrRÂÍtVO no O3t/2019
OAJÍO| AqLtisLçáo de veiculo pãÊ utilização no gãbinête do Secretáho llunicipàl d. sôúde
de Ánaurilándia-Ms, eft conformidõde com ôs espec,ficaÉes e quantidàdes consrôntes do
Ân€ro I - Termo de ReÍerêncrã, pô.te inrêqrànte óeste Edrtat,
DATA E HORARIo oA sEssÂO PÚBucÂr. r..do púbtic.3. dârá no dl. 25 (vtnt! !
clnco) dc j'rnho rrê 2019, a. 0A:0oh-tl5 (olto hoi..), nâ sàt. d. Ltcit.ç6.5 d.
P.€fsltur. do üunlcipio.l. Ân.urilâróI..
O editôl completo e inrormàçõ€s estão disponivels aos intêrêssâdos ôo Oepà.tamento de
Licitôçôes, n. Rua Floriano peixoto no 1000, pelo teleíone (67) 3445-1110, e pêlo e-môill
ricitàcao@ânàurilandia,ms.gov.b., .o horário das 8:00h às 12:00 € dae !4:00 às 17:00, e
pelo endêrêço elêtrônicor www.anôo.ilóndió.ms.90!.br
ÁnàurrláódÊ - t1S, 06 de tunho de 2019,
Luclân. l<.lber r4o.rer Àvê3 dà §llv.
PREGOEIRÁ

ptEFCÍÍut tiut{rctp^f oÊaíAúirúnDl^
rrRr.o DE HoroLoc^ç^o
t ao PRa§Ét(at t Ít.0!:t/2019
s ,'L'o'o dé aGL,.á.d'ô - Esràoo de }1àto Goseo oo sul, âtrv& do (d) pregoero(â) dersnàdo(á)
pi!úS*i"to r.eaer:org ro-ó rübh.o o p5urtado do pbre!'o 

'JpEObj.to: Contratôção de empEa paÉ ôqlrsiçàô de mateíêis e prslação dê §etulços pã.ã a instalação
úe !m reservaróno meÉllco, do npo "taça", com ..paodadê dê 10,000 ltôs, coó tund.çào êm
àl\enâria e bomba de á9uõ slbme6a êm poç. .rtes€no tá .ristênte no Disíito Indu5Íial, no municipro
de Àn.unlá^dla, em conrormidade @m ôs 6pafi6çôês e quôntidads conetã.tes do Anelo I Ierfro
de ReÍeêncl. e anero ll - Pror6tà de Peço5.
Tot{t }ro Poços aRTEsta[tos tÍoa EPt - 02.814.708/000r-0r coü vÂtoR ÍoÍaL DE: tÍ
24 600,00 (vrntê ê q!àtro ril. sêr5cê.tos eair).
}|O|OIOGO o rEúltàdo pDterido pelo(.) Pregoelrc(ô), no prc.esso ôclmô menclonado, ê6 t vor dôi

Ànôur lánd'a-Ms, 05 de Junho dc 2019.
€d50n sreíano Takàzono

EXTRAÍO DE CONTRÂÍO O 1A412019
(cÀRTÂ COnVTTE o OUl2019)
PARÍES:
CoNÍRÂTANTET Prêfeitura lMunicipàl de Anàurilándiô.
COTTRATAD : RENATO SOARES OA SIwA
oBJETOT Contratôção d€ pes§oà fisica ou pessoa jurídicô especiatizãda para
elaborêção do proieto de paisagisoo da praça Joáo Aranda curcdo (3.421,!9 m,),
oca|zada nê sede do municipio de Anauritândià, conforme Termo de Referên€ia :
Dor^cÃo oRcar,tEiÍÁRra:
01.005.r5.451.0017.20r3 - 3390.39.00.00.00
l4AllQEi Rt 9.300,00 (Nove mrl€ tr€zentos reais)
PRAZO: 30 (trinta) diâs.
OAÍA D^ ASStdÂTURÂr 17 de -ê,o de 2019
AS§llIAil: Sr. EOSON STEFANO TÁKAZONO - prefeito lvtunicipal, e o Sr. Rênôto
Soa.ês da Sitvà.

Êv'qÂTo DE coÍtTRÁTO Ít. 173l2019
L ;ADÂ DE PREçOS ]{o o3l2019)
P}rÚES:
ConTRÀTÂítTÉr preÍertura Mun.c,pàl de Andunráno,ê.
CONTRATÂDÂ: ]FL CONSTRUToRA EIRELI

9liT91 99"J."t9Ê: de emprêsa oe eneeõ1aria esDec,a.izada para reÍorma eamp 'à.,ào da Fscotà Muncrpat Rurat Luc,a.o dâ Costà Lr-a (polor_ conÍorme n."i"ti
Dàr co e_memonat descntrvo rnteqrànte de§te editã .
DoracÂo oRcÂME[ÍÁRta:
01.007.12.361.0008.2081 - 44.90.5r.00 00.00
VALORT Rt 252.ltL08 (OL?entos e crnquenrà e dors mrt tr€zenlos € o.ze rêa,s e orto

PRÁzo: '05 (cinco) meses.
DÁTÂ OÂ 

^SSINÁTURA: 
14 de maro de 2019.

ÀSSIIIÁI{: Sr. EOSON STEFANO ÍAKAZONO , prefeito ftunicipãt, e o Sr lonathanFragã Limà, da empresa.tFL CONSTRUTORÂ EtRELI.

LAUDo DE AVALIAÇÃo DE BENS

PREÂMBULo:

A Comrssão de Avallação de Bens À'ló\ieis e lrÍÚvers, r'toÍneâda por nlermárrc óo
OecÍeto nê 143í2019. juntaíneole com a a ProÍissional Íegslrada m CÍeci.
conúatada pelo munrcipro, vem apresentar laudo conclusivo bas€ac,o nâ
necessidade do Munlcipio em avdiar iiÍeas de propnedade do muntcipo para que
a rleírLr possa seÍ alEnada lnediante venda atÍay'es dê proresso Ícíalooo

Após pesquisa redizâda íoi idenüfcado na Íegifo o amóvel com as câracteÍ!írcás
seínelhantes, rÍÉvel esle stuado nas proxirndades dâ Rodovia Federal túanoel
da Costa Ljíür - 8R 267. no s€Íúrdo que llga o distrito de Casa Veíde à crdade de
Bataguassu.

r ELABoRÁcÃo oa avalnçÃo: coMrssÃo PERMANTENTE
AVALIAÇÂO JUNIAMENÍE COÀ,I A PROFISSIONAL CONTRAÍADA

2 . PROPONENÍE: PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ANAURIúNDIAMS

DE

3 - CARACTERISTICAS:
3.1 - Proprirrário: MUNtCiptO DE ANAURTúNDIA-MS.
3.2 - ldenútlcáÉo: MatÍÍ(íã no 337 do sRf de AnàuÍiIiíúia-i.ts: Áreà de teíras ruÍàls
deíbíÍinàdà 'ÁREA DE ãpÀxsÃo - 01. do kÍeàínnto &íqúàdo .REÂss€MraHEMro

POfutÂClOMf RURÂL ÁRUAI{DA'. csn à iBa de 301.65ã h<bft5 ítsszenbs e um
lxrà€6. sesssrrà e (ifto aírs e vinle € ouàto (enüÍ€s). gtüàdo neste nuÍkido ê
adnarcà de Ânauri&üie- Estàdo de i4àb e6o do Sul. àssrm (e.acffiàdo:

oíixar ridr. (it66)

EXTRÂTO DE CONTRATO O 208/2019
(caRTA COnVITE t{o 03l20t9)
PARTES:
COIITRÁr^NTE: prêfertrrc ryunrc,pàt de Anauít5ndra.
CONTRATÂOA: LBÍ! ENGENHARIA EIRELI MF
OA_JErO: Co.trdlaçào d-e empresà espêciattzàda para elaooraçào dê Drotetoserêcutrvos de pavimeíràção âsfátlr€a com à.ê
de áeJàs p Lv,d,s. o;;;;"-;;;;;;;#; ;,;"iiJil;iT",:,i,1ã;ã!liJ;.X,1 !fX1,j-,as e àlen das d. sede do mun.cip,o i pavimentaç:" ;rirt- 

"-*iü,i"ij""i,"1.,"1]oo pa!,Ínento de d,versas ruas do D,skito de vià q*0."ir," 1,i"ii"ã;; ;;l:);:;;viaíã) e rev€stimento ptrmáno em esrra.tà§

*íÍ:*;nlff..i*;_; 
" '*-'oo muncpro de Ànêuiándà conrome

04. r22.0006.20a4 _ 33.90.39.00.00.00

Iffi !3 â:i;,:3?[:,ouzenros 
ê sessenta e nove mir oitocentos e noventa reais)

DAÍÂ DA ASSrÍIATURA: 24 de maio de 2019.assIN^M: S.. E9SON STtFA,TO TAKÁZONO preÍeito ,,1u^,cipôt, e o Sr. Lazàro6a,bosã Mac\ado, da empresa I Brí TNGTNHARIA EIRTLI ME

Rüa MaÍedEl Fbdarc reixoto, lom - Cútso
GP: 79770.000 . ArauÍilâÍúia-]S tune: (64 3445.f U0

rill ÁilÀni.ÂruÂ
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$rurmAul ÂilAm.ÂrÍllÂ

^E:rialr! z.7rtrd rr,arr ,í 7 Írrrr.o,

.rlvolt !ar.5trü

^l)o{4r20 
t§r-íd r arr,r., ,rr.$ljerrot

5 - BENFEITORIAS: INÉXISÍENTES
TÉRREo: tNExlsrENTEs
SUPERIOR: INEXISTENTES

ÁREÁ 0a) R§/ha vL. vEr.lAL (Rs)
301,652,1(ha) x 15 702,,t8 = 4.746.690,78

6 - VISTORIA:
A vistoíia m iÍnóvel âvaliando Íol íealrzada em 2U0r2019.
Em aflexo, relatoílo Íotogaáfco.

7 - MÁaurNAs E Eoutpat ENros . ourRÂs aENFEtroRlas
Scm .diícaçáo.

CoNFRoUT^ÇÔES: it-0o1 (véÍttê ADq {rr9) ao -Oo3 (náítte có7-t!{724), coíÍ
a Ínàrgcín dírer_tà da fjxà de doírúnio dà Rodúta &d tt od dà Co§ta Uma - 8R-262
no s€Íüdo q,p Igà o d&ülb de G6à V€Íde à cldàde dê BàbglJ§I, ne* Elbdo; tit-
OOI (vútke C67-l+07A) âo H-{X}6 (lritice C67-}+O;27}, (dn o rfr'Â-1" (ínàrhà

2.328, drsb seÍvip RegtlrJ), & FoFÍiJ* ó sÍ. .l(Éé' Robqto Cea; lia<X)6

\ríüce C67J+O727) & I{X}8 (wít@ ADel+Ol2l), co.n o tote'Á{' (ÍÍte*rie no
2.333, d€stê SeÍvÍo Regi§'àI), de propíi€dede do sÍ. ValúurD coíÍEs ús Santos; ir-
ma (vÉtke ADqM-o12r) âo M-O10 (!Éft(€ ADqr+Or2o), (om k Íâ3 da ràz€ndà
Santo Árf,ôíÍo - Glôa 'A' (màtt'j3 no 3.3r, d€.ie S€í\4o Rsgi#), de prop.d.de ô
sÍ. Ântdlo ÀIglnlo Àrcs; lil-olo (v€rtre ÁDqi+Olm) ao ,+0O1 (Éít(e ÁDQ-H-
0119), coÍn Bre dà F@.üa S Êo Àtô.Ío - d€ba "8f (ítàfiaià Ítô 3.358, d€stÊ
sên4o Rqid). d€ tlopíledde do 56. 11615 4.r",.6,." AÀê6. Olrs" t-êvàntenEtto
lopoíJráfiao efu&rlo coln aoordênâd:r§ georn{ererxiadas âo sieteÍna
Geodá6ko arasileüt. à pàrür dà €qão ii!s,38, do dsüib de C.õà V€ídê, íEste
EÊdo, c@ídenada' = 7,592.657,0*l meE = 265.4)9,5Z, Ír} edà estàção it95l,
d.stà Cdàde, .@rdeíàdàs - N = 7.í6-515,78D m e E : 322Ia7.8ó6 Ín t€ndo cüÍD
pontD bÀse de apdo Frr. o levâÍ*àÍÍEítb, o !Éü(e fmsfÍàô ,ÂU{1, coad€nâdàs _

N = 7.579.5{0,514 m e E = 32{.91{,470 Ín, lcJirãô m inteítú dà ,Íoltd.de,
íepíeseotedãs rb Cskflà UTr.í, ÍEíe.endàdõ b MeÍiriàE C€í)t-el 5fá $rer - dàn n SAD
69, confoãrÉ nEp., nrrElal des.ri8vo e ànot4ão de rêspoí5elrilldãde
tecÍücâ, elabüadG e àsrinadca pelo erEenh€aro Gitsoo Gíansaote, iÍrscito m
CtrEdho R€gbí'àl ê Eírg€íút-ià, lrqltettrà e Âgro.sÍi.à - cREÂ do Eíãó de Sáo
hulo sob íp 06O11352fl>D, Utu HS no g.Sm, cra{€íEiado i(r|to ao IÍdihrto Nxinal
de Cdqr?àção e RêÍqÍna &Íárià - IifRA @Ín o «jd€o.C67..

ô.3 - Endal!ço: Ía,rano na:ona rural nas imadiaÉcs da Rodovi! BR-267
CEade tutau àÉidMS
3 /a - O.tg-.m dl: tn ormrçõts: hsp.çào in bco da llossc.ir.r - qiÍitctênsücits da rrgião dr localiz.çào (b tmôv.t:
. . TPYr ( ) EÍE gla, Agua. Esgoto. TeÉÍone ( ) Energia, Água. TdeÍoíEN.rergJ^gua ( )úlergla ( )Nenhurna
Acea§o ( xlasrallo ( )pedrd paraíeta 0c ascatho ( )Terra bat da
.I - OO TERRE'.'O:

I - avauaçÃo:
8 1 - VahÍ ú TeÍreno.. .. Rt 4.736.690.78
8.2 - ValoÍ úas 8eÍEnodarsj .- ............................... .. ............Nenhum.
I 3 - Out-ds BenÍeibÍias: . .... ... .. .. .. . N,:t)
I 3 - AvalEção PÍDposra R31 736.690 ZB
VALOR OA AVALIAçAO:.............................,,................................Rt 4.?36.690,78
8.4 - ilÍv.l da rigo. ulililrdo: ( ) oçeúto ( x ) nqrnat ( ) rigoíoso ( ) rtpíoso
especal

9 - MEÍOOOLOC|A UNLTZÂDA:
PaÍa a realização da píesente avaliaçfu, úitizou-se o método coíplÍativo direto
de dados de rneÍcádo. qre peÍmite a deteímmação do yalor venal levando em
congdeaaçfo os úvEÍsats leÍúéncias e ruUaçaes Oo rnercado trnob tàrc
noÍÍÍrdmente díeÍeotes das flufuaçês e t€nências de oulros rarnm o,
econorrya, s€nóo poÍ isso o mas rec!íEodado e úitEado para a avalEção de
ITTOVêS.

Nesle ÍÍÉ,lodo, a delerÍnnação do vato{ do flúvel avatâúo resutta n.l
coínpJlaçib desle com o{rros de nârureza e caracleÍis[cas tnrínsecas eextrinsêcas seÍnelhanles, a partÍ de dados pesqu§]dos no Ínerca(b
to - coNcLusÀô:

]:f:_:. r:ta 9do qs Íol @reciado e aoma eposto e, conederando arMa
l111:]y- i:1-dr. na circwrvrznhaoça do móvet em ,"ràre*ú. iã"ár, ôrãcoÍnss& que o yats do lmóvet descnto acrÍna e oe ns l.zoe.eso,zó. vab{ àõambuido pn i! o tefleíro lá Aue não ersteín

:::1,1. 
=ü 

-;;"$ ;J;"ü.',ffi ?ü':,m'ffi i:f.Jí,".ilfJi,ffisclagantos a trinlr r slis mil slscrnl.olnnvolr. 's 
e novont! 

'!als 
ê salanta a oío

Rua l'larcdd Fbhm reircb. r()m
(EP: 7977}00(} . tuautrânOiá-tS

- C€nEo
bfler (6-4 344$tu0

S,BffiimffiffÀHE,
) 3445.1110

rft
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Âf,am.rul^ Âr{Âr,Rr-ÂMxÂ

a coMtssÁo

KLEBER GONçALVES DESTRO
MEMBRO

Lutz caRLos stMóEs MoREIRA so
MEUBRO

PROFISSIONAL CONTRAÍADA PARA AUXILIAR A COMISSÀO NA
avaLraçÂo

Itza RtBEtRo oos saMros cRAÍÃo
cRECl3740

LAUDo DE lvlunçÃo DE BENS

PREÂ BULO:

A CoíÍissáo de Avalhção de Beis Mó!,reb e lí!óveis, no'neada poÍ intetnÉíD do

riec"iio rr r lsslzotô. Juntamente c!ín a a PoÍis§boal registra'a no c'eci'
úúaao, pao munrclio, vem apíeseitaÍ laudo @nclusvo baseado na

ii"oiio"o"'oo ru,rni.iUó eÍn avdií àíeas de pÍopíiíade do muricipp paÍa qu€

a rÍEsÍÍrâ po6.sâ seÍ alleflada ÍrEdi [e venda ãtÍavés de p'oces§o l'cíaloíIo'

ADo6 Desousa redida íoi defltÍicaÔ na Íegfu o ÚÍÉYei coÍn as caradeÍistcas

senref nanê. rnpvet este sífuado nas píorimdades Úo 
^§sentaÍIEnlo 

AÍuama

i - ELABoRÂcÂo oa evaulgÃo: coMlssÃo PERÀIANTENTÊ DE

ÀvlrÀÇÃo .rwnmr rE coM A PiloFlsslo.lAL coI'ITRATADA

2 . pRopoNE TE: PREFEIruRA Àrtl.JNlclPAr DE AMURIúNDur'MS

3 - CARACIERISÍICAS: . _

3.1 - àopíi.t*lo. iÀJNlClPlO DE ANAURIIANDIA-MS
3.2 - ldrnüficrÉo. Meíarà Ílo 33ss do sRl ê aílalÍIhdià'1.ls: ÂÍêe de brras ruràÉ

deíreÍrinàdà 'ÁREÂ DE E(PÀ SÁO - 02. do ldeàÍrÊÍ'to &ípíÍ*lado "REASSBÍrAMErro
POfUtAqoNÂL ruflÂf ÂRI,AIDAr. cün ã áÍea de 65.5407 h€ctar€É ísêÉs€nb e ciíro
h€dàÍ€6 ctínreíÍà e qlauo àíes e s* (sÍiarcsl. dhJàô mále mr*fro e (o.ÍlJê d€

aÍErríándà. ESdo de Màlp GÍcô do Sd. êim (erxhlÍado:

coNFROÍfr^ÇõES: 
'í-mr 

(Ért(€ có7+,t{83) ó t#oo2 (vÉrtrce có7-M#35), (cn
à Estrada r.,lúidpd 8; 0o2 (vérõ@ có7-M{a35) eo Mfl3 (vàl,(e c67,Í+ü36),
(dn o Lote'E-11', deÍsrúràdo EstixÉ 8€ SüE (rnaúi«la no 2.39t, deáe S€ívio
Regifr), de píDpítdade dõ §-õ- Dâlra Rb€im de um, Édna robeio de trma e tvane

JEOVAN NOGUEIRA OE LIMA
PRESIOENÍE

kla MaÍeúal FbÍiano kbob, 1m0 - Gnfo
CEP: 79770000 - Anaurilándia-ti6 Fone: (67) 3445-1110

MS

tl rr

AnauÍilándia-Ms., 06 de Junho de 2019.

Rua tlaíeóal FloÍiôno ftixoto, 1000 - Cmfo
CEP: Dn0'000 - ÂnaudtâÍdia-ti$ Fo0e: (64 3,t4S-Ul0
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$mrnnlmr ÂxÀmtlÜI^

Ribeiro de LjÍ!à G.ÍÍE; H-OO] (y{í!.e C67-MS36) ô lr-OO4 (!árrce C6À+O837).
(dn o Lote "E-5' (ínúkuh no 2.386, d€.te Seív(o Regartràl), & píopÍi.rdàde do sr.
Joíge Go{rEs de So@. e da Ía. l.laÍÉ lnê5 dG Sanbs; ii-OO4 (vútice C57-M{437) ao
tt{-Oos (vútte C67+{S38), cún à E§tràde MúEpd 6; H-mS (!útre C67-l.l{}38)
ào M-OOr (yútr@ C67-Mü39), com à Êsfàda iâni<ipàl 7. Ots. LeyântàrEnto
topogíáfi@ eÍefuedo corn cooÍdeoàdas qsoÍefeEnciàdes eo §igterrâ
Gêodédco 8rà§ilelm, a pàít r dà €qáo t,6-38, do dsüib de Ç-à6à V€Íde, n€§e
Esbdo, c@ídeílàdõ - li = 7.592.652094 m e E = 265.4ç'9,5r/ m, e da €étaÉo I'lS-51,
destà Cidàde, (@rúeíud.s - N = 7.546.515,789 m e E = 322.887,86ó m, tEndo corm
poítb bas€ de àçaio perà o lsaJÊíÍslb, o r/átte tr_âarspoítado ÂRU{I, (ddeíEdàs -
, 7.5D.54O,5f4 m e E = 324.914,470 m, bcdzàdo no ,nteíix dà pÍcpÍÉJàde,

üê€ítrdàs ÍD sst€ínà UTM. Í€fq?Íriàdàs ào I'l€ÍidaàÍ|o CeÍtral 5r' \À/Gr _ dàUm SAD

69, (oofo'llrê nrapa, nretnorial desc.itivo e anote§:o de rc.ponsabilidade
técnkã. êleborãdos e às6irlados Flo eÍlg€nheiÍo Gilson GhDiànte, hssito m
coírsêlin R€qiÍ'd & ãEeí'ààrià, AÍquitetura e AgrqDrna, - CREÂ do Estàdo de Sfo
Paulo sob no 0@113528GD. \4sto r.,§ rP 9.5m, cedeÍÍiàdo ]trlb e In$hrto tiàcird
de Cdqúaçáo e R€fo.rnà Ágrá.ie - IIICRÂ toín o cáÍgo iC67".

3.3 - Elldlrêço: TarÍêno na zona núâl Írâs lmcdtaÉês da Rodovir BR-267
Cidadei Anaunlt$iar'Ms
3.,ú - O.iqam drs lnÍoÍmaçôes: lnspêçào Ja ,oco da posse.
3.5 - CarrclgrÍsocls da região de locattzôção do imóval:
hÍÍa-e§Íurpra ( )ErÉÍgra. ÁOua. Lsgolo. TeteÍone ( ) Énerga, Agua, 'I etetone
( )FneÍgla"Aqua ( )EnergE ( [{eflhurna
Acesso ( )AsÍano ( Fêda parateta 0C ascatho (r)TeÍIa batda

8 -avALlaçÃo:
8.1 - VabÍdo TeÍreno ...
8.2 - Vabr das Eenfenonas
8.3 - OIras BenÍeitonas.
8.3 - AvalEção PÍoposta. ..

VALOR OA AVALIAçAO:..
8.4. Nlv.l d. dooÍ urffEüro: ( ) eraedib ( x ) rEínai ( ) Íigpío6o ( ) rig0r6o
especbt

t - MEroooLoca unuzaoa;
Para a realzâção da presente avdraçfo, úiIzoo-se o método coírpaaJtvo drrelo
d€ oadc de íEícaô. qje per te a deteÍrnhaç& óo vabf veíE levanúo eÍn
coír$deraçfo as di\€ísas teíÉéncias e futuaçôes do Ínercado iÍÍpDiliáÍio.
ÍroÍÍÍrâlÍnente dÍeÍentes das lfufuaçês e teodéncias de o!úos ramc da
ecoíloria, sendo poí isso o mirs recoílendÚ e utilEado paÍa a ôvaliaçãt, de
móveis
Neste íÍÉtodo, a del€Ímanação do ydlor ô aÍnóvel avaliardo Íesulta na
co,nparação de$e coan oülros de nalureza e caaacteíisticas ntrinsecas e
exbínsecas senenântes, a paÍtr de dadG pesqdsadc6 no Ínefcaô.

lo - coNclusÀo:
TeÍúo eíIl vasta txb que b apíeciado e aciÍna erposto e. consderdndo alMa
pesqui§a realizada na orclrÍtvEtnllãnça do imo\aet em Íeíerârcia, conctu esta
coínss5o que o yak[ do lmó/el descÍno aciÍna é de R3 1.08i.317,65. ydloí este
atrf,rÍlo para o teÍrem É que oão existem benrenoíiõ (b raloí estimável, seMo
assim esta coÍ ssão (bíniu o trabÍ nnal eÍn Rt i.083.31r,6f (um mithão qitlnta
a Üa§ mll, úa:antos a dazasratt rêal3 a {ssant! r cinco cànrvos;.

RS 1 083.317.65
-..Nenhum

..... Não.
R$ 1.0a3.317,65
Rl 1.083.317.65

4. DO TERRENO:
AREA (ha) Ri/ha W. vÉNAf, (RS)
05t4QZ (ha)x 't6.528,93 = 1.083.317,65

5 - AE FEITORIAS: INEXISTENTES
TERREO: INEXISTENTES
SUPERIOR: INEXISTENÍEs
6 - VISTORIA:
A vrsloÍia no iaÍrovel avaliando Íoi rêatZada em 20/05120 t9
Em anexo relatóÍjo íotográfco.

i:r''â?'J}ât". 
t to'lPAIi'lENros - ourRÂs BENFElrôRlÂs

ÂnauÍi6ndia,Ms . 06 de Junho de 2019

a comssÃo:

JEOVAN NOGUEIRA DE LIMA
PRESIOENÍE

&n ÍiíareúalHoriam ftüob, tm() - Cüfo
GP: D20.000 - ArBuÍitâÍÉia-Ms tone: (67) 3t45.lll0RrJa l'lüeáal Fbdam Pel)ob, 10(tr - CcnEo

CEP; 79710.00 . Anaritândii.t6 tune: (67) 3445.U10

DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

fir
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$oumlur

KLEBER GO}|çALVES DESÍRO
i'lEMBRO

LUrz caRLos stMoEs MoREIRÂ só
T,EMBRO

pRoFrsstoNAL CoNTRATADA PARA auxluaR a coMlssÁo NA

avÀLraçÁo

tLiza RlBEtRo oos saNÍos cRATÃo
CRECt 3740

PREÂ BULO:

A coíÍÉsà de Avallaçfo de BeÍÉ Múrdts e lmóueis, nqÍÉda po' nteínédb do

ôãiíã l.lásrzôló. pnr"rr"nre co.n a a ProÍlseixal regilrada no cteci
ãÃrJuou oeo rn-ocÉir. vern apre§entaÍ laudo c!'lclusNo baseodo na

*iãã0"',ii-ur"ie-i eÍn avdrü área§ de pÍopnedae do munciFo paÍa que

a írÉsÍna possa ser alienada medElte venda alravê de processo lrc{aloÍE'

ÂDós oêsqxsa redizadâ Ícx d€ntícado na regrb o ÍÍlovd cDm as carücteÍistlcas

Snreinanies. inÉva e$e $tuado nas prormidades &) AssentaÍnemo AÍuanoa

í - ELABoRÂcÃo oa avaLhçÃo: coMlssÃo PERMNTÉNTE DE

Àverlliló.ttnreltam coÀÁ A PâoFlsslol'lAl coNTR TADA

2 - PROPOIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURIúNDIA'úS,

3 - CAÍrÂCTERtSTICAS:
i.r :Êiãiúüiã uúxrciPto oE ANAURILTúIoIA-Ms

i.à - ii"íifirúç"io r,r"r,,.,1" no 33ss do sal de aÍÉ'tâíúà-!6: Áeà de Lenàs Íulàs

deíEíÍÍnâda 'r,RÀ DÉ DfÀr{sÂo _ 03'do ldeàí:{*o &Í§íÍaàdo "Rf,ÂssElíTA''tE[ro
pOpt-nagor&r RfnÂ! ÁRUANDA'' (om à áÍea & 515.fl13 he(bíes íoIÍüleíüos e

ã,in 
" 

lgta"o o*tÉíb " 
*t" r* 

" 
ts"* artti-*t §tüedo íl€de Íru o(' e

(ünaÍc de ÂnatrrÍMe ESdo de i4& GacÁsô do 31. §'m crêdErizàdo:

.ri.B o-dri.r r|o.o (kn6l B. {r.ú61

^rc{aarú 
l$'rr!,r' jlt,lrh irt .2aJ,rtlE aln!460,E

6r-radlt .r!'r:ta'rt.r,or r. r5r tE,rrr r rrtloarTT6

êar.ü{o r3tl!' rt'"r!ô,rr.5rÍrrl5r t5u76tr7r6

rd'.*' tL.ar h

Rla üaÍeúal Fbriôm hb(ob, 10m - C{nUo

cEP: 79zHl00 . AÍlauÍilâÍdia-!6 Fone: (67) 344t1110

Ano: 003

{? mamÂxul

LAUDo DE evalteçÃo DE BENS

Rua llarednl Fbnam Feiroto, 1000 ' Cenfo

CEP: 797/0-000 - Ânaurilándia't'S Fone: (67) 3'145'lrr0



. \---/,

ffiLtrjg-t*f- n
Diário Oficial

naurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Sexta-feira, 07 de Junho de 20.l9

Criado pela Lei n"671 de 06 de janeiro de 2017

Ano:003 Edição: n"585

$mnnraul

.\íí- ""., -,."--

de oiverd; rrr-ola (!Éíti.. -;;;:;:;;,n*" *r-** , .,. 
" 

.**
Mtrri}J 9; x-o19 (vÉrt e c67 I+070) ao ta-o2o (Yátce c67-l+o867), (Ún o tote
'F4', deÍsrinaô EstáíÍÉ S5o B€ob (ÍíàE cllh r'o 2.3q1, d€Éte Sêíviço Regifôl), de

pÍopÍid.Je do sÍ. Édo Âpre(ito VKentq L-Om (veÍü(e C67_l+{864 ao il-O21
(veíbce c67-Mü66), (oín o t ,te "F8' (rnatrí(uh no 2.394. d€sb Seív{o ReqistrJ), de

prcpíinàde (k srs, tuttoÍio êgliÍr, AíÍtendo Zàgtúa e R4nddo zàgtÚÍ; L-O21
(vÉ.tce C67-MS66) - m-«)1 (véítce afw_M_l{43), (o.n à Est_âdã MtÍl&1pàl 8. Oh6.

Levàntàn*nto topoqráíi@ eÍefuàdo coan c@adenâdâs qEareÍêíendàdà§ ao
slsternà Geodérko BràÍileiro, à prtir dà eÉta@ t4938, do di*rito de cãsa wíde,
neste Etado, cooadenàdàs - = 7.592-6r,09í m eE = 265.'14B,57/ nr edà e5Eção

Ms-51, destà cdade, (o6dendE - l'/ : 7.tí6.515,789 m e E = 322.8r,866 ín, t€ndo
(dm poÍrto bd€ de 4t pi-á o hr*rÍEírb, o vÚti? tszEpoíbdo ÁRU{f .

coídsnàdô - N = 7.579.y0.514 m e E = 314.911,4m ÍÍr lo(dizàdo m interiq dà

pÍopÍied*, rêpí€ÉêíÍàdõ m dSeín UTM, r€íeÍeÍEiàdàs e lileíididro ffi 51" $/GÍ -
dàtum sÂD 60, corúomle oÉpa, nEnrorial d€s.Íitivo e emteção de
ÍesponselÍlklde tÉ(trkà, debs-edoa e i,!Ér'Íràdot Flo eÍrg,enheiro Gilion
Gl.nsântê, hsdto m Con6dho Rêgd|d ê E tge.fríà, ÂÍqiÉrrà e Âgí..srià - CREA

do Eüdo de Sáo àrlo só rlo (m11352fr>D, Vl§o t/6 no 9.í[, oEdeíriàdo iunto ào
In*jtrto Nadonal de CdqÍàção e R€{úÍÍrà Ágrrrà - Ir,lCRÂ coín o «idgo 'C67'.

CONFRO I gõES: -OOr (vÉítke AFW-t4,r.H3) ao tit-Oo2 (veít@ ÀF!trM-1438),
(dn teÍrai da Fàzendâ qràtro líne6 (rnàt ttJà Íp rr, d€{e SeÍviço Re*trd), de
pÍopÍtedàde dos Ís. Anbíro àghir, ÁrÍnando Za4ri e Rehâldo Zàgtirj; ltt{rc2
(véÍtke ÂF!V]$1a38).o H-OO3 (vú1ke Af<-i4{2S6), @ín terràs (h Faz€ídà Sdrb
TeÍ€zirúE do MeÍIrE J€süs (ÍÍEri<rta íp 2.259, úáe seívto RêgifJ), & píDpÍiJàde
do sÍ. E(io Âpar€,.iJo V(Últe; M-OO3 (!fr(ê Ârc-M{286) e ii-{ros (!eh(e C67-t+
O8{rl) (qn EíÍ8 ê Fà*íd. Ar(o iris (rr*tüa no 2.073, deÉte S€ívtço R€gstràl), de
p.qri€dàde dàs síõ, Éizàti S€fiÍirÉ dà silvà Bàza& Anú€ssa BazJL VaEssa Cndinà
Ba2ãn e d6 srs. 106é Bàan Jlhioí e tú. Gàbí€l Bezen; -m5 (,.eítre C67-i,tog8l) ao
t'l OO8 (vért (e C67-M{B7B), csn a R€éery. bgd - RU (íÍÊ!i!h no 2.741, d€Éte
S€ívto Rf{j$.l); M-mA (,êítjce c67-fl{S78) âo lí-ol.l (r€itre c67,t+G1t), co.n a

- RL,; {r1 (vÉíkê C67-tÊ(Bll) âo l.t-Ot2 (uiÍti@ C67+t{812), cdn
(màtÍkLdà no Zlí2, d€6b S€íviço R€girtral), de pÍopriedàde ô s. MoaúrGo.EJwJ§ Azso; ir,O 12 (lertce c67 M-0ar2) ào M,O14 (,êltice C67-!.t-0S14), (nn

3,3 - Endcrcço: t nrno na zont ruIal nrs im.dhçôas da Rodovla BR-267
Cidade: AnarnlándidMs
3.4 - Origam das lílfoírnaçôcs: lnsptÉo i,l ,ocg d! poss..
3.5 - Carãctcristicas Ca r.gião d. tocátizaçâo d,o !nóv.t:
lnÍra€rmÍa. ( ) EíEÍgra, Água. esgoto, teietone ( ) EneÍga. Àgua, TdeÍone
( )Energra^gua ( )Elletgh ( )NenhuÍna
Acesso: ( )Aíano ( )peda p{at€ta 0C asc2ho (x)TeÍÍa batjda
. - DO ?ERRENO:
ÂREA (ha) Rs/rB vL. VENAL ÍRÍ)
sls.47r3 (ha) x 14 d62,8í = 7.i55:1$.47

5 - BENFETTORIAS: TNEXTSTE IES
TERREO: INExtsTENrEs
SUPERIoR: tàtExSrE|,lIES

6 - VISTOR|A:

F', AÍtei:Íb E;
âvda Mú[ripàt

M{l,r (vútte c67-MSl{) ao Írt_or6 (Éítice C6n+Or4), (dh e8; M-O16 (É(e c67-M{a74) âo M-o1a (tr(e C67-M{a72), .dno kte 'ru.. *rotrr,"ao fu Í§osse s.:Íhoaà (fu Fátimà (rneiclJà no 2.192. ddeSeryço Regisràl), de propÍiedâde do sr. Mrirlo de sd,Izà Pea€ire e dà sra. M.*ie
Rua Harcóal FbÍiano peixoto, l00O . Cs(IP: 7920{00 - Anad6nOial,tS rom

tbo
| (6r) 345-ul0

Rua Mareúat Fbriano ftircto. 1000 - C€Ír
GP: DZo{m - AnauritâOlt-rc forp,

Uo
(643#sll10

@unnriml
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rEl AllÂlnuiillrA

A vislona no fiÉvel avaliando Íol realvada em 20/0í20 1 I
Em anexo. relatóno mográfrc,

7 - MÁautNÂs E EoulPAMENros ' ourRAs sÊNFEIÍoRlas
sain.dificaçào.

I - avalraçÃo:
8 1 - Valoí do Teíeno

a coMtssao:

JEOVAN HOCUEIRA OE LIiIA
PRÉSIDENTE

KLEBER GONçALVES DESTRO
i,EMBRO

LUtz caRLos stMÔEs MoREIRÁ só
I,EIT4BRO

pRoFtsstoNAL collrRÂÍaDA PARA auxlLlaR a coMlssÃo NA

avauaçÂo

IL.ZA RIBEIRO OOS SAMTOS GRÁ7AO
CRÉCl37it0

R$ 7.4í5 163,47

8 2 - Valoí das Beníedoíiõ. . ....

I 3 - OutÍas Beníebíias: .....
r AvdtaçtoFlopoq!a.........
lrloR oA avaLlaçao:...,....

.. ....Nenhum
. ... .. Não.
........ .... R3 7.455 163,47
..,.....-......R1 7.455.r63.47

8.4 . Nivel de rigor ulilizadoi ( ) eryedilo ( x ) noíÍnal ()rigoío§o()rEoro§o
especal

9 - MEÍOOOLOGIA UNLEADA:
paru i,áai.açao ou pre§ente avaliaçâ. utillzou-se o método coíÍpaÍativo direto

de dados de netcado, We permile a deteÍmnação ch val)Í venal levando.eÍn

consderacfo &s diveísas tendêncEs e íufuaçê§ do ÍieÍcado líbbilr'Ílo'
norÍÍL1írÉhte dÍerentes das lufuações e tefldéncEs de outros Íamo6 o'l
ecooomia. s€nclo por isso o mais reconenda(b e uÚzado paÍa a ava[açfo de

rÍÍÉveis
Nestê método, a d€termanação (b valo( do irnóvel avallando resllta na

coÍ)paraç& de§e com outros de natuÍeza e caadeíisticas lrÍrinsecas e
extrínsecas semdhântes, a paÍtir de dado§ pesquisados no meÍca(b

1o - coNcLusÃo:
Tendo em vista ludo que Íoi apreciado e aoma e$osto e, consbeíarÉo airÚa
p€squisa Íealizada na circunvizinhança do imóvel ern Íe{er&rcaa, coodui esta
coírssto que o valor clo lmoveldesqilo acmn é de R3 7.,155.1fÉ.47. valoÍ esle
atnbuido oára o leÍreno iá que não extíem benÍeÍtonas de \raloÍ esllÍÍLivel. serÚo
assim esta coÍÍnssão denniu o vator iinal etn R3 7.,í65.163,a7 (3.t. milhô.s
quan ocêntor a cinquama e crnco mil. canto a sesstnL! a taér ralls a
qunrcnta a lala clniavos).

, trilâÍúaa-trts., 06 de árnho de z)19

tl ÂrtltmÂiltra

Rua I'tarcdral Fbriano hixotq 1000' CsEo
CEP: 79l/0-000 - Anaurilândia-MS tooe: (67) 3445'tu0

ftE I'hrcdBl tbÍiàm ru)@to, f000 - Cenúo

cP: 79m{00 - AnarilâÍúia-i{S Fooe: (67) 344$1110


